
Dodatek č. 15/2018/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 00066001 
zastoupená ředitelem 
Bc. Zdeňkem Dvořákem 
(dále jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 3 Smlouvy 
č. 15/2018 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2017 ze dne 27. 2. 2018 (dále jen „Smlouva“) 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2018 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na schválený 
převod v roce 2017 nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání do roku 2018 a na 
rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1163 ze 148. zasedání Výboru SFDI dne 
27. února 2018. 

 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

1. V článku 4  „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“: 

- v odst. 2 se na konci věty tečka nahrazuje čárkou a nově doplňuje text: „na základě 
schváleného převodu v roce 2017 nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání do roku 



 2

2018 a na základě rozpočtového opatření schválené usnesením č. 1163 ze 148. zasedání 
Výboru SFDI dne 27. února 2018.“ 

 

- odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2018 poskytne poskytovatel příjemci k účelu dle odst. 1 článku v členění dle 
Přílohy č. 1 celkem částku: 

 

309 494 000 Kč 
(slovy: třistadevětmilionůčtyřistadevadesátčtyřitisíckorunčeských). 

 

V uvedené částce jsou zahrnuty i finanční prostředky ve výši 105 290 000 Kč, které 
poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních prostředků na základě 
Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2017 k čerpání v roce 
2018 uvedeného v Příloze č. 2, který je součástí tohoto Dodatku, výhradně pro akce 
jmenovitě uvedené v Seznamu převodů finančních prostředků do roku 2018 připojenému 
k tomuto Protokolu. Přehled o uzavřené Smlouvě č. 15/2017 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 a její realizaci 
v roce 2017 je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

 

2. V článku 7 „Podmínky čerpání finančních prostředků“ v části A: 
 

-se vkládá nový odstavec č. 24, který zní: 
 
„24. Příjemce je povinen zajistit, aby na žádném z pozemků ve vlastnictví kraje nebylo v 
okamžiku podpisu Smlouvy umístěno žádné reklamní zařízení v silničním ochranném 
pásmu dálnice nebo silnice I. třídy, které by bylo zřízeno a provozováno v rozporu s § 31 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Čestné 
prohlášení o splnění této povinnosti je příjemce povinen předložit před uzavřením 
Smlouvy.“ 

 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 15/2018/1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv.. 

2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v čl. 4 odst. 3 jak je upravena 
Dodatkem č. 15/2018/1 zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto Dodatku 
již uvolněné. 

3. Ruší se Příloha č. 1 Smlouvy č. 15/2018, kterou nahrazuje Příloha č. 1 Dodatku 
č. 15/2018/1. Všude ve Smlouvě, kde je v textu odkaz na zrušenou přílohu, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platné příloze. 

4. Dodatek má tyto přílohy: 
Příloha č. 1: „Akce realizované KSÚS Středočeského kraje“, 



 3

Příloha č. 2: „Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2017 
k čerpání do r. 2018“ 

Příloha č. 3: „Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2017 a jejich realizace“. 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 15/2018/1 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 

6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejní Dodatek č. 15/2018/1 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv. 

7. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s tím, že příjemci náleží dvě jeho vyhotovení 
a poskytovateli tři vyhotovení Dodatku. 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

…………………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………..…. 
Bc. Zdeněk Dvořák 
ředitel 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace 

 

 



SFDI Příloha č. 1 k Dodatku č. 15/2018/1

v tis. Kč
1) 2)

Rozpočet 
2018

od do
5211520077 60 a2 II/101 - obchvat Jesenice - I. etapa 215 760 5 000 34 000 1 379 0 35 379 11/18  03/19  
5211521001 60 a2 SOKP 512 D1 - Jesenice - Vestec - Psáry - přeložka II/105 v návaznosti 78 543 62 516 0 37 025 0 37 025 03/17  12/18

5211521002 60 a2 
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, I. etapa - D7 MÚK 
Středokluky - Obchvat Kralup nad Vltavou

1 977 574 27 896 20 000 27 032 0 47 032 09/20  12/23  

5211521003 60 a2 
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, II. etapa - Obchvat 
Kralup nad Vltavou  

2 115 988 24 932 90 000 13 714 0 103 714 09/20  12/23  

5211521004 60 a2 
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, III. etapa - Obchvat 
Kralup nad Vltavou - D8 MÚK Úžice 

600 368 10 000 10 000 9 654 0 19 654 09/20  12/23  

5211521005 60 a2 II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy 168 387 5 000 34 000 2 672 0 36 672 11/18  03/19  
5211521007 60 a2 Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ EDU* – KSUS STC 268 389 0 0 0 4 598 4 598 03/19 12/23
5211530066 60 a3 Okružní křižovatka Mariánovice, západ  9 201 5 000 9 307 3 340 0 12 647 02/17  10/18  
5211530067 60 a3 Komunikační propojení MÚK Jeneč - Dobrovíz 12 099 12 099 0 10 474 0 10 474 06/17 12/18
5211530068 60 a3 Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE* – KSUS STC                                                                                                                                        233 727 0 0 0 2 299 2 299 03/20 12/21

5 680 036 152 443 197 307 105 290 6 897 309 494

z toho: 60 celkem 5 680 036 152 443 197 307 105 290 6 897 309 494
50 celkem 0 0 0 0 0 0

Poznámka:
1) Rozpočet SFDI 2018 schválený PSP ČR usnesením č. 68 dne 19. 12. 2017
2) Rozpočtové opatření schválení usnesením č. 1163 ze dne 27. 2. 2018

* DI - dopravní infrastruktura
NTK - nadrozměrné těžké komponenty
NJZ EDU - nové jaderné zdroje v lokalitě Dukovany
NJZ ETE - nové jaderné zdroje v lokalitě Temelín

Doba 
realizace

Celkem

Převod RO únor
Upravený 

rozpočet 2018

Celkové 
náklady 

akce

Akce realizované KSÚS Středočeského kraje

               

ISPROFIN/ 
ISPROFOND

kód D Název akce
Upravený 

rozpočet 2017



 1

     Příloha č. 2 k Dodatku č. 15/2018/1 

 

 

Protokol 

o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2017 

k čerpání do r. 2018 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury,  
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508  
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“),  
 
přiznal příjemci:  

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 00066001 
zastoupená ředitelem 
Bc. Zdeňkem Dvořákem 
(dále jen „příjemce“) 

 
 

na základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na r. 2017 ze dne 24. dubna 2017 č. 15/2017 ve znění Dodatku č. 
15/2017/1 ze dne 5. června 2017 a Dodatku č. 15/2017/2 ze dne 10. července 2017 (dále 
jen Smlouva) finanční prostředky ve výši 222 443 000 Kč (slovy: 

dvěstědvacetdvamilionůčtyřistačtyřicettřitisíckorunčeských) k účelu financování 
výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic a dálnic. 

 
 

1. Příjemce ve Smlouvě přiznané finanční prostředky v r. 2017 z objektivních důvodů 
nevyčerpal v plné výši. Z finančních prostředků přiznaných příjemci ve Smlouvě 
nepřevedl poskytovatel do 31. 12. 2017 na zvláštní účet příjemce částku 

105 352 454,40 Kč. Tato částka je součástí zůstatku příjmů v rozpočtu poskytovatele za 
rok 2017. 

 
2. Příjemce požádal dne 25. ledna 2018 v souladu s platnými „Pravidly pro financování 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury“ o převod v roce 2017 
nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2018 ve výši 105 294 715,64 Kč. 

 
3. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním 

fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, převádět zůstatky svých 
příjmů na konci kalendářního roku do kalendářního roku následujícího.  

 
4. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 3 poskytovatel převádí na základě tohoto 

Protokolu v r. 2017 příjemcem nevyčerpanou částku ve výši 105 290 000 Kč (slovy: 



 2

jednostopětmilionůdvěstědevadesáttisíckorunčeských) do roku 2018 příjemci 
k čerpání výhradně pro akce jmenovitě uvedené v Příloze č. 1 tohoto Protokolu. 
Příjemce se bude při čerpání této částky řídit Smlouvou o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na r. 2018 č. 15/2018 ve 
znění Dodatku č. 15/2018/1, kterou je čerpání převedených finančních prostředků 
upraveno, jejíž nedílnou součástí jako Příloha č. 2 Dodatku č. 15/2018/1 je tento 
Protokol. 

 
5. Příjemce souhlasí s převodem výše uvedených v r. 2017 nevyčerpaných finančních 

prostředků k čerpání do r. 2018 za podmínek stanovených v odstavci 4 tohoto 
Protokolu. 

 
6. Nedílnou součástí tohoto Protokolu je:   

 
 Příloha č. 1: „Seznam převodů finančních prostředků do roku 2018 uznaných 

poskytovatelem dle jmenovitých akcí“. 
 



SFDI

Příjemce: KSÚS Středočeského kraje

Žádost o 
převod

Schválený 
převod

5211520077 60 a2 II/101 - obchvat Jesenice - I. etapa 5 000 000 0 3 620 420 1 379 580 1 379 580 1 379 000

5211521001 60 a2 
SOKP 512 D1 - Jesenice - Vestec - Psáry - 
přeložka II/105 v návaznosti na úpravy pro 
SOKP stavba 512  

62 516 000 0 25 490 783 37 025 217 37 025 217 37 025 000

5211521002 60 a2 
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - 
D8, I. etapa - D7 MÚK Středokluky - Obchvat 
Kralup nad Vltavou

27 896 000 1 379 000 863 207 27 032 793 27 032 793 27 032 000

5211521003 60 a2 
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - 
D8, II. etapa - Obchvat Kralup nad Vltavou  

24 932 000 1 896 000 11 217 483 13 714 517 13 714 517 13 714 000

5211521004 60 a2 
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - 
D8, III. etapa - Obchvat Kralup nad Vltavou - 
D8 MÚK Úžice 

10 000 000 3 932 000 345 474 9 654 526 9 654 526 9 654 000

5211521005 60 a2 II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy 5 000 000 0 2 327 463 2 672 537 2 672 537 2 672 000
5211530066 60 a3 Okružní křižovatka Mariánovice, západ  5 000 000 0 1 659 019 3 340 982 3 340 982 3 340 000

5211530067 60 a3 
Komunikační propojení MÚK Jeneč - 
Dobrovíz

12 099 000 0 1 624 435 10 474 565 10 474 565 10 474 000

152 443 000 7 207 000 47 148 284 105 294 716 105 294 716 105 290 000

Příloha č. 1 k Protokolu o převodu finančních prostředků 
nevyčerpaných v r. 2017 k čerpání do r. 2018

Celkem

Čerpáno k                      
31. 12. 2017

Na základě žádosti příjemce doručené dne 15. 2. 2018 se schvaluje převod nevyčerpaných  finančních prostředků v roce 2017 do roku 2018 pro jmenovité akce.

Seznam převodů finančních prostředků do roku 2018 uznaných poskytovatelem dle jmenovitých akcí

                v  Kč

ISPROFIN/ 
ISPROFOND

kód D Název akce
Upravený 

rozpočet 2017
Převody do 
roku 2017

Možný převod



Příjemce:

částka v tis. Kč

investice neinvestice

15/2017 24.4.2017 130 344 0 130 344
15/2017/1 5.6.2017 135 236 0 135 236
15/2017/2 10.7.2017 222 443 0 222 443

částka v Kč

222 443 000,00

0,00

117 090 545,60

117 090 545,60

KSÚS Středočeského kraje

§ 2 odst. 1 písm. a)

Celkem
Číslo Smlouvy 

(Dodatku)

Příloha č. 3 k Dodatku č. 15/2018/1

Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2017 a jejich 
realizace

222 443 000,00

Datum uzavření

silnice

z toho

z toho

Částka zesmluvněná pro rok 2017

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50

investiční výdaje - 60   

Uvolněno k 31. 12.2017

117 090 545,60

0,00

0,00

0,00

0,00

117 090 545,60

117 090 545,60

0,00

105 352 454,40

105 290 000,00

investiční výdaje - 60   

z toho

z toho

z toho

z toho
investiční výdaje - 60   

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50

Vráceno k 31. 12. 2017

neinvestiční výdaje - 50

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50

Skutečně čerpáno celkem  1)

Zůstatek (rozdíl mezi smluvní  částkou a skutečně čerpanou)

převod do roku 2018

z toho

105 290 000,00

62 454,40

investiční výdaje - 60   

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50
z toho

z toho

z toho

trvalá úspora za rok 2017

62 454,40

0,00

1) Celková částka uvolněná příjemci do 31. 12. 2017 a jím odsouhlasená

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50

z toho

z toho


